令和２年６月２９日

呉 市 立 和 庄 中 学 校

保護者，関係者の皆様

                           呉市立和庄中学校

校 長 小林 浩樹

夏季休業中の学校閉庁の実施について（お知らせ）

 平素から，皆様におかれましては，本校の教育活動の推進に御理解と御協力をいた

だき，心から感謝申し上げます。

 さて，今年度，呉市立小・中・高等学校におきまして，原則一斉に，次のとおり学

校閉庁を実施することとなりました。

つきましては，趣旨を御理解の上，御協力いただきますよう，よろしくお願いいた

します。

１ 趣旨

(1) 部活動等の教育活動を，原則行わないことによって，児童生徒の心身のリフレ

ッシュを図るとともに，家庭でのふれあいや地域活動への参加などに活用する。

(2) 夏季における学校の省エネルギーを推進する。

(3) 教職員の休暇等の取得を促進することによって，更なる健康増進を図る。

２ 閉庁日

  令和２年８月１１日（火）～８月１４日（金）の４日間

３ その他

(1) 原則，全教職員が一斉に休暇等を取得した上で実施します。

(2) 学校閉庁期間中に連絡が必要な場合は，呉市教育委員会学校教育課（☎0823-

25-3454）でも対応されます（教育委員会から校長へ連絡が入ります）。

(3) 学校閉庁期間中は，原則，学校施設の利用もできませんので，御理解と御協力

をお願いいたします（利用希望がある場合は，事前に学校へお問い合わせくださ

い）。